
v

BARRAS Y
CADENAS

2025

NUEVO!

Profesional



2

Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de TITANIO

1/4”

3/8”
BAJO PERFIL

Cadenas Eslabones Referencia

1/4” • 1,1 mm 28 TIT028E

1/4” • 1,1 mm 29 TIT029E

1/4” • 1,1 mm 38 TIT038E

1/4” • 1,1 mm 47 TIT047E

1/4” • 1,1 mm 48 TIT048E

1/4” • 1,1 mm 52 TIT052E

1/4” • 1,1 mm 55 TIT055E

1/4” • 1,1 mm 56 TIT056E

1/4” • 1,1 mm 57 TIT057E

1/4” • 1,1 mm 60 TIT060E

1/4” • 1,1 mm 64 TIT064E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8 BP • 1,1 mm 40 90TIT040E

3/8 BP • 1,1 mm 44 90TIT044E

3/8 BP • 1,1 mm 45 90TIT045E

3/8 BP • 1,1 mm 50 90TIT050E

3/8 BP • 1,1 mm 52 90TIT052E

3/8 BP • 1,1 mm 53 90TIT053E

3/8 BP • 1,1 mm 55 90TIT055E

3/8 BP • 1,1 mm 56 90TIT056E

3/8 BP • 1,1 mm 60 90TIT060E

Cadenas Eslabones Referencia

1/4” • 1,1 mm 600 TIT25R

1/4” • 1,1 mm 1200 TIT50R

1/4” • 1,1 mm 2400 TIT100R

Cadenas Eslabones Referencia

3/8 BP • 1,1 mm 410 90TIT025R

3/8 BP • 1,1 mm 820 90TIT050R

3/8 BP • 1,1 mm 1640 90TIT100R

TIT 1/4” .043” - 1,1 mm

90TIT 3/8” BAJO PERFIL.043” - 1,1 mm

Cadenas cortadas

Cadenas cortadas

Rollos

Rollos

1/4”

3/8” BAJO PERFIL

1,1 mm (.043”)

1,1 mm (.043”)

Semi-Chisel

Chisel

Eslabón de unión macho
(set 30 Uds.)

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 30 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)

TIT001

42993

TIT002

43002

CHISEL (DIENTE CUADRADO)

SEMI CHISEL (DIENTE REDONDO)

NUEVO!
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de TITANIO

SEMI CHISEL (DIENTE REDONDO)

3/8”
BAJO PERFIL

3/8”
BAJO PERFIL

Cadenas Eslabones Referencia

3/8 BP • 1,3 mm 40 LPTIT040E

3/8 BP • 1,3 mm 44 LPTIT044E

3/8 BP • 1,3 mm 45 LPTIT045E

3/8 BP • 1,3 mm 50 LPTIT050E

3/8 BP • 1,3 mm 52 LPTIT052E

3/8 BP • 1,3 mm 53 LPTIT053E

3/8 BP • 1,3 mm 55 LPTIT055E

3/8 BP • 1,3 mm 56 LPTIT056E

3/8 BP • 1,3 mm 57 LPTIT057E

3/8 BP • 1,3 mm 62 LPTIT062E

3/8 BP • 1,3 mm 64 LPTIT064E

3/8 BP • 1,3 mm 66 LPTIT066E

3/8 BP • 1,3 mm 68 LPTIT068E

Cadenas   Eslabones Referencia

3/8 BP • 1,3 mm 40 LPTITX040E

3/8 BP • 1,3 mm 44 LPTITX044E

3/8 BP • 1,3 mm 45 LPTITX045E

3/8 BP • 1,3 mm 50 LPTITX050E

3/8 BP • 1,3 mm 52 LPTITX052E

3/8 BP • 1,3 mm 53 LPTITX053E

3/8 BP • 1,3 mm 55 LPTITX055E

3/8 BP • 1,3 mm 56 LPTITX056E

3/8 BP • 1,3 mm 60 LPTITX060E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8 BP • 1,3 mm 410 LPTIT25R

3/8 BP • 1,3 mm 820 LPTIT50R

3/8 BP • 1,3 mm 1640 LPTIT100R

Cadenas Eslabones Referencia

3/8 BP • 1,3 mm 410 LPTITX25R

3/8 BP • 1,3 mm 820 LPTITX50R

3/8 BP • 1,3 mm 1640 LPTITX100R

LPTIT 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm

LPTITX 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm

Cadenas cortadas

Cadenas cortadas

Rollos

Rollos

3/8” BAJO PERFIL

3/8” BAJO PERFIL

1,3 mm (.050”)

1,3 mm (.050”)

Semi-Chisel

Chisel

Eslabón de unión macho
(set 30 Uds.)

Eslabón de unión macho
(set 30 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 30 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 30 Uds.)

LPTIT001

LPTIT001

LPTIT002

LPTIT002

CHISEL (DIENTE CUADRADO)

NUEVO!
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de TITANIO

.325”

3/8”

Cadenas Eslabones Referencia

.325”.050” • 1,3 mm 64 TIT504K064E

.325”.050” • 1,3 mm 72 TIT504K072E

.325”.058” • 1,5 mm 64 TIT584K064E

.325”.058” • 1,5 mm 72 TIT584K072E

.325”.063” • 1,6 mm 62 TIT634K062E

.325”.063” • 1,6 mm 67 TIT634K067E

.325”.063” • 1,6 mm 68 TIT634K068E

.325”.063” • 1,6 mm 74 TIT634K074E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” .058” • 1,5 mm 68 TIT583A068E

3/8” .058” • 1,5 mm 72 TIT583A072E

3/8” .063” • 1,6 mm 60 TIT634A060E

3/8” .063” • 1,6 mm 66 TIT634A066E

3/8” .063” • 1,6 mm 72 TIT634A072E

Cadenas Eslabones Referencia

.325”.050” • 1,3 mm 920 TIT504K50R

.325”.050” • 1,3 mm 1840 TIT504K100R

.325”.058” • 1,5 mm 920 TIT584K50R

.325”.058” • 1,5 mm 1840 TIT584K100R

.325”.063” • 1,6 mm 920 TIT634K50R

.325”.063” • 1,6 mm 1840 TIT634K100R

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” .058” • 1,5 mm 820 TIT583A50R

3/8” .058” • 1,5 mm 1640 TIT583A100R

3/8” .063” • 1,6 mm 820 TIT634A50R

3/8” .063” • 1,6 mm 1640 TIT634A100R

TIT504K/TIT584K/TIT634K .325”

TIT583A /TIT634A 3/8”

Cadenas cortadas

Cadenas cortadas

Rollos

Rollos

.325”

3/8”

1,3 mm (.050”)

1,5 mm (.058”)

CHISEL (DIENTE CUADRADO) CON ANTIRREBOTE

CHISEL (DIENTE CUADRADO) CON ANTIRREBOTE

Chisel

Chisel

1,5 mm (.058”)

1,6 mm (.063”)

1,6 mm (.063”)

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)

43008

43012

43000

43003

NUEVO!
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas

1/4”

Cadenas Eslabones Referencia

1/4” • 1,1 mm 28 SNK028E

1/4” • 1,1 mm 29 SNK029E

1/4” • 1,1 mm 30 SNK030E

1/4” • 1,1 mm 32 SNK032E

1/4” • 1,1 mm 33 SNK033E

1/4” • 1,1 mm 34 SNK034E

1/4” • 1,1 mm 36 SNK036E

1/4” • 1,1 mm 37 SNK037E

1/4” • 1,1 mm 38 SNK038E

1/4” • 1,1 mm 39 SNK039E

1/4” • 1,1 mm 40 SNK040E

1/4” • 1,1 mm 41 SNK041E

1/4” • 1,1 mm 42 SNK042E

1/4” • 1,1 mm 43 SNK043E

1/4” • 1,1 mm 44 SNK044E

1/4” • 1,1 mm 45 SNK045E

1/4” • 1,1 mm 46 SNK046E

1/4” • 1,1 mm 47 SNK047E

1/4” • 1,1 mm 48 SNK048E

1/4” • 1,1 mm 50 SNK050E

1/4” • 1,1 mm 52 SNK052E

1/4” • 1,1 mm 55 SNK055E

1/4” • 1,1 mm 56 SNK056E

1/4” • 1,1 mm 57 SNK057E

1/4” • 1,1 mm 58 SNK058E

1/4” • 1,1 mm 60 SNK060E

1/4” • 1,1 mm 64 SNK064E

1/4” • 1,1 mm 65 SNK065E

1/4” • 1,1 mm 66 SNK066E

1/4” • 1,1 mm 67 SNK067E

1/4” • 1,1 mm 68 SNK068E

1/4” • 1,1 mm 72 SNK072E

1/4” • 1,1 mm 77 SNK077E

Cadenas Eslabones Referencia

1/4” • 1,1 mm 600 SNK25R

1/4” • 1,1 mm 1200 SNK50R

1/4” • 1,1 mm 2400 SNK100R

SNK 1,1 mm

Cadenas cortadas

Rollos

1/4” 1,1 mm (.043”) Semi-Chisel

Eslabón de unión macho
(set 30 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 30 pz.)

SNK001 SNK002

Ultra micro-chisel

Antirrebote

Ideal para poda

Corte rápido

1

2

1 2



6

Forestal Barras y Cadenas • Cadenas

Ideal para poda

Corte rápido

1/4”

Cadenas Eslabones Referencia

1/4” • 1,3 mm 40 500K040E

1/4” • 1,3 mm 42 500K042E

1/4” • 1,3 mm 46 500K046E

1/4” • 1,3 mm 48 500K048E

1/4” • 1,3 mm 50 500K050E

1/4” • 1,3 mm 52 500K052E

1/4” • 1,3 mm 58 500K058E

1/4” • 1,3 mm 60 500K060E

1/4” • 1,3 mm 64 500K064E

1/4” • 1,3 mm 66 500K066E

1/4” • 1,3 mm 70 500K070E

1/4” • 1,3 mm 72 500K072E

1/4” • 1,3 mm 76 500K076E

Cadenas Eslabones Referencia

1/4” • 1,3 mm 600 500K25R

1/4” • 1,3 mm 2400 500K100R

500K

Cadenas cortadas

Rollos

1/4” 1,3 mm (.050”) Semi-Chisel

R310109 R310108

Eslabón de unión macho
(set 20 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 20 Uds.)

*Cadena equivalente a Oregon 25AP
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” BP • 1,3 mm 40 501N040E

3/8” BP • 1,3 mm 44 501N044E

3/8” BP • 1,3 mm 45 501N045E

3/8” BP • 1,3 mm 47 501N047E

3/8” BP • 1,3 mm 50 501N050E

3/8” BP • 1,3 mm 52 501N052E

3/8” BP • 1,3 mm 53 501N053E

3/8” BP • 1,3 mm 55 501N055E

3/8” BP • 1,3 mm 56 501N056E

3/8” BP • 1,3 mm 57 501N057E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” BP • 1,3 mm 410 501N25R

3/8” BP • 1,3 mm 1640 501N100R

501N

Cadenas cortadas

Rollos

3/8” Bajo Perfil 1,3 mm (.050”) Semi-Chisel

3/8”
BAJO PERFIL

Corte rápido

Ideal pa poda

*Cadena equivalente a Oregon 91VXL

*Cadena equivalente a Oregon 90PX

Ideal para poda

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” BP • 1,1 mm 40 501N040E

3/8” BP • 1,1 mm 44 511N044E

3/8” BP • 1,1 mm 45 511N045E

3/8” BP • 1,1 mm 50 511N050E

3/8” BP • 1,1 mm 52 511N052E

3/8” BP • 1,1 mm 57 511N057E

Cadena Eslabones Referencia

3/8” BP • 1,1 mm 410 511N25R

3/8” BP • 1,1 mm 1640 511N100R

511N

Cadenas cortadas

Rollos

3/8” Bajo Perfil 1,1 mm (.043”) Micro-Chisel

3/8”
BAJO PERFIL

Antirrebote1

1

43011

42993

43002

43002

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas

*Diente redondo

Uso profesional para tala y poda

502K / 582K

.325” 1,3 mm (.050”)
1,5 mm (.058”)

Semi-Chisel

.325”

Antirrebote1

Cadenas Eslabones Referencia

.325 • 1,3 mm 62 502K062E     

.325 • 1,3 mm 64 502K064E   

.325 • 1,3 mm 66 502K066E  

.325 • 1,3 mm 72 502K072E   

.325 • 1,3 mm 76 502K076E  

.325 • 1,5 mm 64 582K064E

.325 • 1,5 mm 66 582K066E 

.325 • 1,5 mm 72 582K072E   

.325 • 1,5 mm 76 582K076E  

.325 • 1,5 mm 77 582K077E  

.325 • 1,5 mm 78 582K078E  

Cadenas Eslabones Referencia

.325 • 1,3 mm 460 502K25R

.325 • 1,3 mm 1840 502K100R

.325 • 1,5 mm 460 582K25R

.325 • 1,5 mm 1840 582K100R

Cadenas cortadas

Rollos

1

*Diente cuadrado
504K / 584K / 634K

.325” 1,3 mm (.050”)
1,5 mm (.058”)
1,6 mm (.063”)

.325”

Cadenas Eslabones Referencia

.325 . 050” • 1,3 mm 64 504K064E     

.325 .050” • 1,3 mm 72 504K072E   

.325  .058” • 1,5 mm 64 584K064E  

.325 .058”  • 1,5 mm 72 584K072E   

.325 .063”  • 1,6 mm 62 634K062E  

.325 .063”  • 1,6 mm 67 634K067E

Cadenas Eslabones Referencia

.325 • 1,3 mm 1840 504K100R

.325 • 1,5 mm 1840 584K100R

.325 • 1,6 mm 1840 634K100R

Cadenas cortadas

Rollos

Chisel

*502K -Cadena equivalente a Oregon 20BPX
  582K - Cadena equivalente a Oregon 21BPX

43008

43008

43000

43000

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas

Cadenas Eslabones Reintegro

3/8” • 1,5 mm 60 583A060E

3/8” • 1,5 mm 68 583A068E 

3/8” • 1,5 mm 72 583A072E

3/8” • 1,5 mm 84 583A084E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” • 1,5 mm 410 583A25R  

3/8” • 1,5 mm 1640 583A100R  

583A
Semi-Chisel

Packaged chains

Rollos

3/8” 1,5 mm (.058”) Semi-Chisel

Uso profesional para tala de árboles

Antirrebote1

1

3/8”

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” • 1,5 mm 60 584A060E 

3/8” • 1,5 mm 64 584A064E

3/8” • 1,5 mm 68 584A068E  

3/8” • 1,5 mm 72 584A072E

3/8” • 1,5 mm 84 584A084E 

3/8” • 1,6 mm 60 634A060E

3/8” • 1,6 mm 68 634A068E

3/8” • 1,6 mm 66 634A066E

3/8” • 1,6 mm 72 634A072E

3/8” • 1,6 mm 74 634A074E

3/8” • 1,6 mm 76 634A076E

3/8” • 1,6 mm 84 634A084E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” • 1,5 mm 410 584A25R  

3/8” • 1,5 mm 1640 584A100R  

3/8” • 1,6 mm 410 634A25R

3/8” • 1,6 mm 1640 634A100R

584A / 634A
*Diente cuadrado

Cadenas cortadas

Rollos

3/8” 1,5 mm (.058”)
1,6 mm (.063”)

Chisel

Uso profesional para ala de árboles

Antirrebote1

1

3/8”

*584A - Cadena equivalente a oregon 73LPX
  634A - Cadena equivalente a oregon 75LPX

*Cadena equivalente a oregon 73DX

43012 43003

Eslabón de unión macho
(set 25 Uds.)

Eslabón de unión hembra
(set 25 Uds.)
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de WIDIA

Cadenas Eslabones Referencia

.325 • 1,3 mm 64 WDA20064E

.325 • 1,3 mm 66 WDA20066E

.325 • 1,3 mm 68 WDA20068E

.325 • 1,3 mm 72 WDA20072E

.325 • 1,3 mm 74 WDA20074E

.325 • 1,5 mm 64 WDA21064E

.325 • 1,5 mm 66 WDA21066E

.325 • 1,5 mm 68 WDA21068E

.325 • 1,5 mm 72 WDA21072E

.325 • 1,5 mm 74 WDA21074E

.325 • 1,5 mm 76 WDA21076E

.325 • 1,5 mm 78 WDA21078E

.325 • 1,5 mm 80 WDA21080E

.325 • 1,6 mm 62 WDA22062E

.325 • 1,6 mm 67 WDA22067E

.325 • 1,6 mm 68 WDA22068E

.325 • 1,6 mm 74 WDA22074E

Cadenas Eslabones Referencia

.325 • 1,3 mm 920 WDA2050R

.325 • 1,5 mm 920 WDA2150R

.325 • 1,6 mm 920 WDA2250R

WDA20 / 21 /22

Cadenas cortadas

Rollos

.325” 1,3 mm (.050”)
1,5 mm (.058”)
1,6 mm (.063”)

Semi-Chisel

.325”

PRO

Diente con inserto de Widia(PRO)

Alta lubricación

Antirrebote

Uso profesional en madera sucia

1

2

3

1

2

3



11

Forestal Barras y Cadenas • Cadenas de WIDIA

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” BP • 1,3 mm 40 WDA91040E

3/8” BP • 1,3 mm 44 WDA91044E

3/8” BP • 1,3 mm 45 WDA91045E

3/8” BP • 1,3 mm 47 WDA91047E

3/8” BP • 1,3 mm 50 WDA91050E

3/8” BP • 1,3 mm 52 WDA91052E

3/8” BP • 1,3 mm 53 WDA91053E

3/8” BP • 1,3 mm 55 WDA91055E

3/8” BP • 1,3 mm 56 WDA91056E

3/8” BP • 1,3 mm 57 WDA91057E

3/8” BP • 1,3 mm 62 WDA91062E

Cadenas Eslabones Referencia

3/8” BP • 1,3 mm 820 WDA9150R

WDA91

Cadenas cortadas

Rollos

3/8” Bajo Perfil 1,3 mm (.050”) Semi-Chisel

PRO

Diente con inserto de Widia(PRO)

Alta lubricación

Antirrebote

Uso profesional en madera sucia

1

2

3

1

2

3

3/8”
BAJO PERFIL

R315754

Disco para afilar cadena 
de WIDIA

Profesional
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Forestal Barras y Cadenas • Barras

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia

10” - 25 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 56 FO3067

12” - 30 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 64 FO3068

12” - 30 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 64 F124AA074

12” - 30 cm 3/8 BAJO PERFIL .043” - 1,1 mm 44 F122BQ1A074

14” - 35 cm 3/8 BAJO PERFIL .043” - 1,1 mm 50 F144BQ1A074

12” - 30 cm 3/8 BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 44 F120BQ1A074

14” - 35 cm 3/8 BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 50 F140BQ1A074

16” - 40 cm 3/8 BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 55 F160BQA074

15” - 38 cm .325” .063” - 1,6 mm 62 F163DS4A074

16” - 40 cm .325” .063” - 1,6 mm 67 F163DE6D025

18” - 45 cm .325” .063” - 1,6 mm 74 F183DE6D025

16” - 40 cm 3/8” .063” - 1,6 mm 60 F163CY6D025

18” - 45 cm 3/8” .063” - 1,6 mm 66 F183CY6D025

20” - 50 cm 3/8” .063” - 1,6 mm 72 F203CY6D025

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia

8” - 20 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 52 FO3065

10” - 25 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 60 FO3066

10” - 25 cm 1/4” .050” - 1,3 mm 60 W2016

10” - 25 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 40 F100BQ1A041

12” - 30 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 45 F120BQ1A041

12” - 30 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 47 F120BC4A041

14” - 35 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 52 F140BQ1A041

16” - 40 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 56 F160BQ1A041

15” - 38 cm .325” .050” - 1,3 mm 64 F150DY4K095

18” - 45 cm .325” .050” - 1,3 mm 72 F180DE3K095

15” - 38 cm .325” .058” - 1,5 mm 64 F158DY4K095

18” - 45 cm .325” .058” - 1,5 mm 72 F188DE3K095

18” - 45 cm 3/8” .058” - 1,5 mm 68 F188CY3D009

20” - 50 cm 3/8” .058” - 1,5 mm 72 F208CY3D009

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia

10” - 25 cm 1/4” .050” - 1,3 mm 60 W2016

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia

10” - 25 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 60 FO3058

12” - 30 cm 1/4” .043” - 1,1 mm 68 FO3064

Barras Forestal
Anclaje STIHL

Anclaje HUSQVARNA Y ECHO

Barra CARVING - Anclaje HUSQVARNA Y ECHO

Barras SUHI-HARA

1/4”

1/4”

3/8” BP  y .325”

3/8” BP

3/8”

.325” y 3/8”

1/4”

1/4”
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Forestal Barras y Cadenas • Cadenas procesadora

3/4’’

Cadenas Eslabones Referencia

.404” • 2 mm 74 H404074E

.404” • 2 mm 76 H404076E

.404” • 2 mm 86 H404086E

.404” • 2 mm 87 H404087E

.404” • 2 mm 88 H404088E

.404” • 2 mm 89 H404089E

.404” • 2 mm 90 H404090E

.404” • 2 mm 93 H404093E

.404” • 2 mm 95 H404095E

.404” • 2 mm 96 H404096E

.404” • 2 mm 98 H404098E

.404” • 2 mm 99 H404099E

.404” • 2 mm 100 H4040100E

Cadenas Eslabones Referencia

.404” • 2 mm 1480 H404100R

Cadenas Eslabones Referencia

3/4” • 3 mm 383 H75050R

H404

Cadenas cortadas

Rollos

Rollos

H750

.404’’

.404”

3/4”

2 mm (.080”)

3 mm (.122”)

Semi-Chisel

Semi-Chisel

Cromado profesional

Cromado profesional

Aserraderos

Reserva de lubricado de la cadena

1

1

2

1

2

1
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Forestal Barras y Cadenas • Barras procesadora

Barras para procesadora

El material de aleación de acero de alta calidad y los raíles de la barra con 
tratamiento especial de endurecimiento, ofrecen una resistencia superior 
al desgaste y astillado de los raíles, minimizan los daños y permiten 
enderezar y reutilizar la barra después de accidentes de funcionamiento.

La excelente función de retención de aceite, evita que el aceite salga por 
el soporte de la barra, manteniendo más aceite en la barra y la cadena.

Barras de procesadora forestal

Puntera reemplazable

Barra de alta resistencia

Endurecimiento por
 inducción

1

1
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Forestal Barras y Cadenas • Barras procesadora

Barras guía .404’’

Barra Longitud Referencia

L149 75 cm FO8002

11,12

.586”x 3.288”
14,9 x 83,5 mm1

.413”x.542”
10,5 x 13,8 mm2

3 .492”
12,5 mm

.404” 2 mm (.080”)

1

2

2

3

Barra Longitud Referencia

B149 82 cm FO8003

13,14

.586”x 3.288”
14,9 x 83,5 mm1

.413”x.542”
10,5 x 13,8 mm2

3 .492”
12,5 mm

.404” 2 mm (.080”)

1

2

2

3

1

2

2

Barra Longitud Referencia

D149 82 cm FO8005

11,12

.586”x 3.288”
14,9 x 83,5 mm1

.413”x.542”
10,5 x 13,8 mm2

3 .492”
12,5 mm

.404” 2 mm (.080”)

3

Barra Longitud Referencia

L114 75 cm FO8001

L114 90 cm FO8004

11,12

.399”x 3.338”
10 x 84,8 mm1

.404”x.555”
10,3 x 14,1 mm2

3 .435”
11 mm

.404” 2 mm (.080”)

1

2

2 3

3
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Forestal Barras y Cadenas • Barras procesadora

v
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Carlton Barras y Cadenas • Cadenas

Paso Galga Eslabones Referencia

1/4” .050” - 1,3 mm 60 0021120

3/8” BAJO PERFIL .043” - 1,1 mm 44 0021107

3/8” BAJO PERFIL .043” - 1,1 mm 50 0021108

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 40 0021133

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 44 0021137

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 45 0021138

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 50 0021143

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 52 0021145

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 53 0021146

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 56 0021149

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 57 0021150

.325” .050” - 1,3 mm 64 0020006

.325” .050” - 1,3 mm 66 0020021

.325” .050” - 1,3 mm 72 0020007

.325” Diente Redondo .058” - 1,5 mm 72 0020008

.325” Diente Cuadrado .058” - 1,5 mm 72 0021459

3/8” .058” - 1,5 mm 68 0020009

3/8” .063” - 1,6 mm 66 0021369

Paso Galga Eslabones Referencia

3/8” BAJO PERFIL - con antirrebote .043” - 1,1 mm 1640 0020024

3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 1640 0020001

3/8” BAJO PERFIL - con antirrebote .050” - 1,3 mm 1640 0020048

Paso Galga Eslabones Referencia

1/4” Diente Redondo .050” - 1,3 mm 600 (25 pies) 0020230

.325” Diente Redondo .050” - 1,3 mm 1848 0020002

.325” Diente Redondo .058” - 1,5 mm 1848 0020003

.325” Diente Redondo .063” - 1,6 mm 1848 0020028

3/8” Diente Redondo .058” - 1,5 mm 1640 0020004

3/8” Diente Cuadrado .058” - 1,5 mm 1640 0020005

Cadenas cortadas Carlton

Rollos de cadena Carlton 3/8” Bajo Perfil

Rollos de cadena Carlton
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Carlton Barras y Cadenas • Barras

Barras laminadas Carlton

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia Anclaje

12” - 30 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 44 1226N144RK 26

14” - 35 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 50 1426N150RK 26

16” - 40 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 55 1626N155PT 26

16” - 40 cm .325” .063” - 1,6 mm 62 1626K362SP 26

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia Anclaje

16” - 40 cm .325” .058” - 1,5 mm 66 1601WK266PT 01W

16” - 40 cm .325” .058” - 1,5 mm 66 1601WK266SP 01W

18” - 45 cm 3/8” .058” - 1,5 mm 68 1881A268SP 81

Anclaje STIHL

Anclaje HUSQVARNA

Anclaje HUSQVARNA Y ECHO

Safe Tip (RK)

ANCLAJE 10

ANCLAJE 01W ANCLAJE 81

ANCLAJE 26

Semi-pro Tip (PT)

Super-pro  (SP)

Longitud Paso Galga Eslabones Referencia Anclaje

10” - 25 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 40 1010N140RK 10

12” - 30 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 44 1210N144PT 10

12” - 30 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 45 1210N145RK 10

14” - 35 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 52 1410N152PT 10

14” - 35 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 52 1410N152RK 10

16” - 40 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 56 1610N156RK 10

16” - 40 cm 3/8” BAJO PERFIL .050” - 1,3 mm 57 1610N157PT 10

18” - 45 cm .325” .058” - 1,5 mm 72 1801WK272PT 01W

18” - 45 cm .325” .058” - 1,5 mm 72 1801WK272SP 01W
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Afilado de cadena

Tipo Medida Paso de cadena Referencia

Redonda 1/8” - 3,2 mm 1/8” 0020023

Redonda 9/64” - 3,6 mm 1/4” 0020026

Redonda 5/32” - 4,0 mm 1/4”, 3/8 BAJO PERFIL 0020016

Redonda 11/64” - 4,5 mm .325” 0020022

Redonda .3/16” - 4,8 mm .325” 0020017

Redonda 13/64” - 5,2 mm 3/8” 0020018

Redonda 7/32” - 5,5 mm 3/8” 0020019

Plana 6” - 150 mm Rebaje de guía 0020020

Tipo Tipo de cadena Referencia

Plástico Redonda y plana 0020136

Madera Redonda 0020138

Plástico Redonda 0020347

Plástico Redonda 0020348

Plástico Redonda 0020366

Lima Tipo de cadena Referencia

4,0 mm 3/8” BAJO PERFIL 0020380

4,8 mm .325” 0020381

5,2 mm 3/8” 0020382

Limas Vallorbe

Mangos de lima

Afiladores de cadena manual

0020347 002034800201380020136 0020366

Afiladora de cadena TECOMEC

0020350
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Afilado de cadena

Afiladoras de cadena

Afiladoras de batería

Afiladora Tecomec  Prunner
Para cadena 1/4”

Afiladora portátil
Micro Jolly MJ 10.8

Afiladora de banco
Micro Jolly MJ 10.8i

Disco de afilado
Para cadena Prunner

Disco de afilado
Para Micro Jolly MJ 10.8

Disco de afilado
Para Micro Jolly MJ 10.8i

Batería de litio Cargador de batería

Afiladora de cadena TECOMEC

11909020

11829000

11829003

K00204073

01005006

01005007

k00200443 k00200444

21
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Afilado de cadena

Afiladoras eléctricas

Mini afiladora

Afiladora
Jolly Evo
Tecomec

Afiladora
Super Jolly
Tecomec

0020292

0020226 0020371

Disco de afilado
108 x 23 x 3,2 mm

Disco de afilado
108 x 23 x 4,7 mm

0020307

0020308

22

Disco de afilado
145 x 22 x 3,2 mm

Disco de afilado
145 x 22,2 x 3,2 mm

Disco de afilado
145 x 22 x 4,7 mm

Disco de afilado
145 x 22,2 x 2,9 mm

0020344 0020132

0020345 0020370
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Tala de árboles • Cuñas

Cuñas mecánicas

Cuñas de plástico Cuñas de poliamida
PROFESINAL

0020361 R340277

0020362 R340278

0020363 R340279

R340002

La cuña mecánica forestal es un dispositivo utilizado para 
facilitar la tala de árboles de forma segura y eficiente.

A diferencia de las cuñas tradicionales, que se insertan 
manualmente, la cuña mecánica utiliza un mecanismo que 
permite ejercer una gran fuerza de elevación sin esfuerzo. 
Estas cuñas son especialmente útiles para talar árboles de 
madera blanda o de resistencia media y pueden utilizarse 
con herramientas como taladros de impacto a batería.

14 cm 17,8 cm

22,5 cm

23,6 cm

19 cm

26 cm

EFICIENCIA • SEGURIDAD • DURABILIDAD

• Ligero
• Mandril lubricado mediante 2 engrasadores
• Excelente relación calidad/precio
• Resistente a la corrosión
• Alta resistencia a los golpes

• Peso: 2,90 kg
• Dimensiones: 435 x 69 x 78 mm
• Longitud del golpe: 100 mm
• Par máximo: 800 Nm
• Fuerza máxima ejercitable: 20 toneladas
• Accionamiento: ½” pulgada cuadrada

• Peso: 4,90 kg
• Dimensiones: 493 x 84 x 94 mm
• Longitud del golpe: 120 mm
• Par máximo: 1700 Nm
• Fuerza máxima ejercitable: 30 toneladas
• Accionamiento: ¾‘‘ pulgada cuadrada

R340001
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Afilado de cadena

0020353

Yunque

Caballete para cortar troncos

R360422

R315545

38597R315121

38598

Con soporte para la motosierra
Acabado galvanizado amarillo
Plegable
Kit de caja de montaje
Capacidad 120 kg

3/8” .404

1/4” 325” 3/8” BAJO PERFIL

Abrazadera de bloqueo
para barra de motosierra

0020358

0020359

1/4” .325” 3/8” .404”

.043”/1,1 mm

Punzón

Remachador
de cadena

Hexagonal

Protector de barra
para motosierra

R315125

Rompedor
de cadena

R350287

R350288

R350289

40 cm

45 cm

50 cm

R350276

R350277

R350278

25 cm

30 cm

35 cm

Afiladoras eléctricas
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Forestal • Máquinas de batería

FOR6000

CADENA
REF: SNK048E

BARRA
REF: KVS6000R16

BATERÍA
REF: KVS2000R70

· Potencia: 950W
· Tiempo de carga: 2,5h
· Voltaje: 21.6V
· Amperaje: 4.0Ah
· Peso: 500g

Maletín que contiene una mini motosierra de batería 
FOR6000, dos baterías, un cargador y varias herramientas. 

La mini motosierra de batería FOR6000 es una herramienta 
dedicada a la industria profesional del cuidado de exteriores 
y zonas verdes. Se adapta a una cadena de sierra de paso 1/4” 
1,1mm para cortes rápidos y precisos, lo que garantiza un gran 
rendimiento de corte y vida útil.

También cuenta con un sistema de lubricación automático y 
ajustable. Gracias  a la pantalla especial, es posible controlar la 
carga de la batería, la cantidad de horas de trabajo y la correcta 
lubricación de la cadena. 

BATERÍA

FOR8000

CADENA
REF: SNK048E

BARRA
REF: KVS8000R17

BATERÍA
REF: KVS2000R70

Maletín que contiene una mini motosierra de batería FOR8000, 
dos baterías, un cargador y varias herramientas. 

La mini motosierra batería FOR8000 es una herramienta 
dedicada a la industria profesional del cuidado de la vegetación. 
Con una cadena de sierra de paso 1/4” 1,1mm se consiguen cortes 
rápidos y precisos asegurando gran capacidad de corte.

Gracias al mango adicional es posible trabajar con dos manos 
con total seguridad y sin fatiga. También cuenta con un sistema 
de lubricación automático y ajustable. Gracias  a la pantalla 
especial, es posible controlar la carga de la batería, la cantidad de 
horas de trabajo y la correcta lubricación de la cadena. 

· Potencia: 950W
· Tiempo de carga: 2,5h
· Voltaje: 21.6V
· Amperaje: 4.0Ah
· Peso: 500g

BATERÍA
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Accesorios

00201740090050

Aceite especial cadena
de motosierra
20L SAE (RO)

0070010

Maleta transporte 
motosierra

40x30x30 cm

Pistola metálica engrase 
(sin grasa)

R331140

Aditivo estabilizador de 
gasolina

Addistrong 250ml

0050191

Mordaza de arrastre
Stubai

Apertura 265 mm
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Forestal • Equipos de protección anticorte

Cierre 
con clips

Equipos de protección anticorte Clase 1 - 20 m/s

Alta visibilidad

AUPA

HVPA

AUMA

AUVE

Chaqueta con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

HVVE

Chaqueta anticorte
Alta Visibilidad
Clase 1 - 20 m/s

ARUD

Botas con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

AUVERE

Chaqueta con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

HVVEOR

Chaqueta anticorte
Alta Visibilidad
Clase 1 - 20 m/s

0041063T

Botas con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

Pantalón con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

Pantalón anticorte
Alta Visibilidad
Clase 1 - 20 m/s

Protege brazos con 
protección anticorte 

Clase 1 - 20 m/s

AUSA

Peto con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

HVPAOR

Pantalón anticorte
Alta Visibilidad
Clase 1 - 20 m/s

INMA

Protege brazos con 
protección anticorte 

Clase 1 - 20 m/s

0041231

Zahón con prtoección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

HVJAOR

Zahón anticorte
Alta Visibilidad
Clase 1 - 20 m/s

0041034T

Guantes con protección 
anticorte

Clase 1 - 20 m/s

26
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Forestal • Equipos de protección anticorte

Equipos de protección anticorte Clase 2 - 24 m/s

Ropa para lluvia

0040781

0040600

H2OVEOR

0041226T

Chaqueta con protección 
anticorte

Clase 2 - 24 m/s

0041213

Casco forestal
TRBL BASIC 2

VEPLU01

Chaqueta de agua
SOLIDUR

AUPA2A

Pantalón anticorte 
SOLIDUR

Clase 2 - 24 m/s

0040043

Casco forestal
TRBL

PAPLU01

Pantalón de agua
SOLIDUR

Zahón anticorte
TRBL BASIC

Clase 2 - 24 m/s

Casco forestal
TRBL PRO

Chaqueta de agua 
SOLIDUR 

0040836T

Guantes anticorte TRBL
Protección 1 mano - velcro

Clase 2 - 24 m/s

2040001012

Casco PROTOS Forest

H2OPA

Pantalón de agua
SOLIDUR

KAI

Bota con protección 
anticorte SOLIDUR

Clase 2 - 24 m/s

27



AUMENTA EL 
RENDIMIENTO 
DE TU TRABAJO 
CON ASPEN
Pioneros en gasolina de alquilato desde 1988. 

Tenemos como principal prioridad, garantizar un 

entorno de trabajo más seguro y saludable en 

todo el mundo creando gasolina para pequeñas 

máquinas portátiles. 

Para ti, significa menos emisiones tóxicas, un 

entorno de trabajo sostenible y un funcionamiento 

más suave del motor.

¡Por eso, deberías disfrutar de Aspen, el original!

Trébol Maquinaria y suministros S.A.
Eduardo Pondal 46 (parcela)
15888 Sigüeiro - Oroso
A Coruña
981 696 453
www.trbl.es / info@trbl.es

DISTRIBUIDOR OFICIAL


